

KOLPINGSFAMILIE SCHNAITTACH

Schnaittach, März 2018

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2018:

Zu unserer Jahreshauptversammlung am Donnerstag, den 22.03.2018 um 19:30 Uhr im Haus der Begegnung laden wir alle Mitglieder herzlich ein.

Vorgesehene Tagesordnung:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung vom 16.03.2017
- 2. Berichte zur Vereinsarbeit
- 3. Kassenbericht, Bericht der Kassenprüfung und Entlastung
- 4. Neuwahlen des gesamten Vorstandschaft und der Kassenprüfer
- 5. Verschiedenes, Wünsche und Anträge

Anträge können bis zur Versammlung schriftlich beim Vorsitzenden oder mündlich in der Versammlung eingebracht werden.

Unser Programmangebot bis September 2018:

Donnerstag, 12.04.18	Um 19:30 Uhr im Haus der Begegnung Übers Pilgern – Wallfahrt, Geschichte und Wallfahrtsorte Vortrag mit Bildern von Thomas Kirsch
Donnerstag, 10.05.18	Um 18:00 Uhr Maiandacht am Kolpingkreuz anschließend gemeinsame Einkehr
Donnerstag, 17.05.18	Um 19:30 Uhr im Haus der Begegnung Papua-Neuguinea – unbekanntes Land Vortrag von Franz Semlinger
Sonntag, 03.06.18	Ab 5:00 Uhr Aufbau des Altars in der Fröschau
Sonntag, 10.06.18	Ausflug zum Kloster Speinshart Führung in der Kirche und im Klosterdorf Treffpunkt um 13:00 Uhr am Marktplatz, Fahrt mit Pkw Einkehr in der Klostergaststätte
Donnerstag, 05.07.18	Abendwanderung, Gottesdienst, Einkehr
Donnerstag, 19.07.18	Um 19:30 Uhr im Haus der Begegnung Alte Ansichten von Schnaittach Vortrag und Bilder von Norbert Weber
Sonntag, 16.09.18	Diözesanwallfahrt nach Marienweiher Information erfolgt noch

Veranstaltungen des Diözesanverbandes werden im Schaukasten bekannt gemacht. Vereinsnachrichten und Pfarrbrief beachten!

Zu runden Geburtstagen gratulieren wir:

Hans Hubmann am 17.04. und Georg Wörler am 12.06. zum 85.

Christoph Falkner am 01.04. zum 75.

Maria Kroder am 06.04. zum 70.

Den Jubilaren alles Gute und Gottes Segen für die Zukunft.

Zu allen Veranstaltungen laden wir herzlich ein.

Auch Nichtmitglieder sind bei uns immer herzlich willkommen.

Treu Kolping Die Vorstandschaft